otras, la Ley N° 6.021, y sus modificatorias, el Decreto Ley N° 7647/70, la Ley N° 14.812, reglamentada por el Decreto N°
443/16 y prorrogada por Ley N° 15.310;
Que el sistema de contratación es por Unidad de Medida, correspondiéndole un presupuesto oficial para obra a valores de
diciembre de 2022 de pesos mil seiscientos noventa y ocho millones novecientos cuarenta y siete mil trescientos sesenta
($1.698.947.360) al que agregándole la suma de pesos ciento sesenta y nueve millones ochocientos noventa y cuatro mil
setecientos treinta y seis ($169.894.736) para ampliaciones e imprevistos y la suma de pesos dieciséis millones
novecientos ochenta y nueve mil cuatrocientos setenta y tres con sesenta centavos ($16.989.473,60) para pago de
dirección e inspección (artículo 8°, Ley N° 6.021), hace un total de pesos mil ochocientos ochenta y cinco millones
ochocientos treinta y un mil quinientos sesenta y nueve con sesenta centavos ($1.885.831.569,60), con un plazo de
ejecución de quinientos cuarenta y ocho (548) días corridos;
Que, entre sus cláusulas, el Documento de Licitación prevé el otorgamiento de un anticipo financiero del veinte por ciento
(20 %) del monto del contrato;
Que ha tomado intervención la Subsecretaría de Recursos Hídricos;
Que la Dirección Provincial de Planificación y Seguimiento de Gestión ha tomado conocimiento de las presentes

[...]

“Refuncionalización del Sistema Presa Roggero y
Compuertas en Camino del Buen Ayre”, en jurisdicción de los partidos de Hurlingham, Ituzaingó, Merlo, Moreno, Tres de
Febrero y General San Martín, correspondiéndole un presupuesto oficial para obra a valores de diciembre de 2022 de pesos
mil seiscientos noventa y ocho millones novecientos cuarenta y siete mil trescientos sesenta ($1.698.947.360) al que
agregándole la suma de pesos ciento sesenta y nueve millones ochocientos noventa y cuatro mil setecientos treinta y seis
($169.894.736) para ampliaciones e imprevistos y la suma de pesos dieciséis millones novecientos ochenta y nueve mil
cuatrocientos setenta y tres con sesenta centavos ($16.989.473,60) para pago de dirección e inspección (artículo 8°, Ley
N° 6.021), hace un total de pesos mil ochocientos ochenta y cinco millones ochocientos treinta y un mil quinientos sesenta
y nueve con sesenta centavos ($1.885.831.569,60), con un plazo de ejecución de quinientos cuarenta y ocho (548) días
corridos.
ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección Provincial de Compras y Contrataciones para que, de conformidad con la
documentación y presupuesto aprobados por el artículo 1°, proceda a efectuar el llamado a Licitación Pública Nacional
para la ejecución de la obra de referencia, debiendo publicar los avisos respectivos con una anticipación mínima de treinta

[...]

Dirección General de Administración, conforme lo previsto en el artículo 14 apartado 2 inciso e) del Anexo I del citado
Decreto, la cual deberá ser realizada a través del portal https://pbac.cgp.gba.gov.ar;
Que la Dirección de Gestión y Control ha justipreciado el gasto aproximadamente en la suma de pesos cincuenta y nueve
millones doscientos ochenta mil ($59.280.000), con destino a distintas Unidades y Establecimientos Penitenciarios, con un
plazo de entrega de ciento ochenta (180) días corridos a partir de la formalización del contrato;
Que, atento a lo previsto en el artículo 20 apartado 3) del Anexo I del Decreto N° DECTO-2019-59-GDEBA-GPBA y

[...]

Que las disposiciones del Decreto Nº 467/07 mantienen su vigencia y resultan de plena aplicación a los beneficios
otorgados y en trámite, de conformidad con lo establecido por el art. 5º del Decreto Nº 124/23;
Que, por esta razón, este Ministerio de Ambiente acuerda con la Municipalidad de Baradero, entregar en carácter de
subsidio de urgencia la suma de pesos un millón seiscientos veinticuatro mil ($1.624.000,00) para el alquiler de una
topadora sobre oruga, la cual será afectada al saneamiento del basural a cielo abierto del Municipio de mención;
Que en orden N° 15, obra la respectiva imputación presupuestaria;
Que obra en el orden Nª 31 mediante IF-2023-05174310-GDEBA-DSYSMHYFGP la intervención de la Dirección de